
                                                                 
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

08 березня  2024 року № 157                                                                      

 с. Боратин  

 

Про затвердження Порядку  

присвоєння спортивних розрядів 

          З метою встановлення порядку присвоєння спортивних розрядів в Боратинській  

сільській територіальній  громаді, керуючись положенням про Єдину спортивну класифікацію 

України, затверджену наказом Міністерства молоді та спорту України від 11.10.2013 № 582, 

ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  сільської 

ради  

ВИРІШИВ: 

         1. Затвердити порядок присвоєння спортивних розрядів, що додається.  

         2. Доручити відділу культури та молодіжної політики Боратиської сільської ради ведення 

журналу реєстрації та видачі посвідчень про присвоєння спортивного розряду.  

         3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на в.о. начальника відділу культури 

та молодіжної політики Боратиської сільської ради Оксану Кравчук. 

 

Сільський голова                                                                      Сергій ЯРУЧИК  

Валентина Зінчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           



                                                                                     Затверджено 

рішення виконавчого комітету 

                                                                                             від 08.03. 2024 № 157 

ПОРЯДОК 

присвоєння спортивних розрядів 

1. Порядок присвоєння спортивних розрядів (далі - Порядок) регламентує процедуру 

присвоєння спортивних розрядів спортсменам, які є жителями Боратинської територіальної 

громади, за виконання ними кваліфікаційних норм та вимог до відповідного виду спорту.  

2. Спортивні розряди присвоюються наказом відділу культури та молодіжної політики 

Боратиської сільської ради. 

3. Відділ культури та молодіжної політики має право присвоювати другий та третій спортивні 

розряди. 

4. Спортивні розряди вважаються виконаними за умови наявності у складі суддівської колегії 

відповідних спортивних змагань не менше трьох суддів не нижче другої категорії.  

5. В ігрових видах спорту кваліфікаційні норми та вимоги до спортивних розрядів вважаються 

виконаними, якщо учасник команди був включений до заявочного протоколу змагань, брав 

участь у змагальній діяльності і зіграв не менше ніж 50 відсотків ігор за календарем 

відповідних змагань. 

6. Для присвоєння спортивних розрядів подаються такі документи:  

- клопотання спортивного осередку громади (комплексу), загальноосвітнього навчального 

закладу, фізкультурно-спортивного товариства, федерації, асоціації, осередку з відповідного 

виду спорту, спортивного клубу, іншої громадської організації у сфері фізичної культури і 

спорту, щодо присвоєння спортивного розряду, в якому має бути зазначено: прізвище, ім’я, по 

батькові спортсмена; дата народження спортсмена (число, місяць, рік); вид спорту; місце 

проживання та навчання спортсмена. 

-  витяги з протоколів чи копії протоколів офіційних змагань (для ігрових видів спорту - 

протоколи змагань, що засвідчують участь спортсмена не менше ніж у 50 відсотках ігор за 

календарем змагань); 

- копія паспорта спортсмена; свідоцтво про народження; 

- довідка про реєстрацію місця проживання спортсмена; 

- одна фотокартка спортсмена розміром 3х4 см. 

7. Документи для присвоєння спортивних розрядів подаються не пізніше шести місяців з дати 

виконання спортсменами встановлених кваліфікаційних норм та вимог.  

8. Попередній розгляд документів про присвоєння спортивних розрядів здійснюється відділом 

культури та молодіжної політики Боратиської сільської ради, за наслідками розгляду 

документів про присвоєння спортивних розрядів приймається відповідне рішення (наказ).  

10. Підставою для відмови у присвоєні спортивного розряду є виявлення недостовірної 

інформації в документах передбачених п. 6 Порядку та (або) невиконання кваліфікаційних 

норм та вимог, які встановлені Єдиною спортивною кваліфікацією України. 

11. Строк дії спортивних розрядів: 

- в індивідуальних видах спорту - 2 роки; 

- в ігрових видах спорту - 4 роки. 

12. При повторному виконанні кваліфікаційних норм та вимог строк дії розрядів 

продовжується відділом культури та молодіжної політики Боратиської сільської ради на 

зазначений строк в п. 11 Порядку строк. Для продовження строку дії розрядів подається копія 



наказу про присвоєння відповідного розряду та документи передбачені п. 5 Порядку про 

повторне виконання кваліфікаційних норм та вимог. 

13. У разі коли змагання, на яких виконуються кваліфікаційні норми та вимоги для присвоєння 

спортивних розрядів, не проводились з незалежних від організатора причин (загроза 

поширення епідемії, пандемії та/або на час загрози військового, техногенного, природного чи 

іншого характеру), строк дії спортивних розрядів продовжується до проведення чергових 

змагань такого самого рівня. 

14. Особам, яким присвоєний спортивний розряд згідно цього Порядку вручається 

посвідчення за формою згідно додатку № 1 до Порядку. 

15. Журнал реєстрації та видачі посвідчень про присвоєння спортивного розряду ведеться 

відділом культури та молодіжної політики Боратиської сільської ради за формою згідно 

додатку № 2 до Порядку. 

 

 

Сільський голова                                                                               Сергій ЯРУЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          

                                                                                        Додаток № 1 до 

                                                                      Порядку присвоєння спортивних розрядів 

 

Форма 

посвідчення про присвоєння спортивного розряду 

Лицьовий бік 

 

 

 

фото 

 

 
 

№__________________ 

П.І.П._______________________________________________________ 

присвоєно _____ спортивний розряд 

з___________________________________________________________ 

__________________________________ строком на _______ роки.  

Підстава – наказ відділу культури та молодіжної політики  від  

“___”_______________20__р. №_____________ 

 

В.о. начальника _____________________ 

м.п. 

 

Зворотній бік 

 

 

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ 

про присвоєння спортивного розряду 

 

 

 

 

 

                                                                              



 

                                                                                                   Додаток № 2 до 

                                                                            Порядку присвоєння спортивних розрядів 

 

Журнал  

реєстрації та видачі посвідчень про присвоєння спортивного розряду 

 

№ П.І.П. 

спортсм

ена 

Місце 

прожива

ння 

спортсм

ена 

Дата та 

номер 

рішення 

виконавч

ого 

комітету 

про 

присвоєн

ня 

спортивн

ого 

розряду 

Вид 

спорту з 

якого 

присвоє

но 

спортив

ний 

розряд 

Спортив

ний 

розряд, 

який 

присвоєн

о 

спортсме

ну 

Строк на 

який 

присвоє

но 

спортив

ний 

розряд 

Номер та 

дата 

видачі 

посвідче

ння про 

присвоєн

ня 

спортивн

ого 

розряду 

Підпис 

спортсме

на про 

отриман

ня 

посвідче

ння про 

присвоєн

ня 

спортивн

ого 

розряду 

 
         

         

         

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	08 березня  2024 року № 157
	с. Боратин (4)

